## Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 74

620109 г. Екатеринбург, ул. Крауля,46 телефон - факс (343) 242-22-10 ИНН 6658068601 КПП 665801001 e-mail: sckool74@mail.ru

#### ПРИКАЗ

От 13.09.2021

№ 241 - од

Об утверждении изменений (дополнений) в Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

В связи с приведением локальных нормативных актов МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 74 в соответствие с Уставом МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 74, на основании решения Педагогического совета (протокол № 11 от 30.08.2021г.)

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения (дополнения) в Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного приказом директора МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 74 (№ 239-од от 31.08.2016г) с 13.09.2021г.

И.о. директора

Т.В. Терейковская

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. директора МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 74

\_\_\_\_\_\_\_Т.В. Терейковская приказ от 13.09.2021г. № 241 -од

# Изменения (дополнения) в ПОЛОЖЕНИЕ

## о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

- 1. Пункт 2.5. читать в следующей редакции
- «2.5. Текущий контроль успеваемости обучающихся в Учреждении проводится: основной образовательной программы
- в течении учебного года по всем учебным предметам, в зависимости от анализа темпа поурочно, по темам;
- по учебным четвертям во 2-9 классах;
- по полугодиям в 10-1 1 классах.»
  - 2. Абзац первый пункта 2.13. читать в следующей редакции:

«Для объективности выставления отметки за четверть по предметам при учебной нагрузке более 1 часа в неделю необходимо наличие не менее 5 отметок, при нагрузке 1 час в неделю необходимо иметь 3 отметки с обязательным учетом качества знаний обучающихся по письменным контрольным, проверочным, лабораторным, практическим работам.»

Принято Педагогическим советом Учреждения протокол № 11 от 30.08.2021г

### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575865 Владелец Кожевникова Екатерина Владимировна

Действителен С 18.03.2021 по 18.03.2022